
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 002/2024 

 

DATA: 01/04/2024 – 10:00 

SÚMULA: DETERMINA ALTERAÇÃO DE REGULAMENTO 
 

Colombo-Pr, 01/04/2024 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
Considerando: Analise de reinvindicações e de demais competições; 

Considerando: uma adequação melhor a nossa competição para uma justa 
programação dos clubes nas pré-escalações; 

RESOLVE: Alterar o artigo 16º. §8º., 27º. do REC da competição SUB17 e SERIE OURO 
2024, que passa a ter o seguinte texto: 

16º. §8º. Onde menciona 11 titulares e 09 suplentes, leia-se 11 titulares e 11 
sumplentes; 

Art. 27º. Será permitido a cada CLUBE, no recinto do jogo, a permanência de até 11 
(onze) atletas suplentes, 01(um) preparador técnico, 01 (um) auxiliar técnico, 01 
(um) preparador físico, 01 (um) massagista, fisioterapeuta ou enfermeiro, 01 (um) 
preparador de goleiros 

 
 
 
 
        Colombo- Pr, 01 de abril de 2024 
 
 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   


